Комитет по образованию

администрации муниципального образования

Тихвинский район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Горская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 07.09.2023 года                № 55

«Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

Согласно письму комитета по образованию № 05-08-02-203/2023

 от 04 сентября 2023 года «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях

Тихвинского района в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

биологии, истории, обществознанию, географии, информатике, математике,

английскому языку, русскому языку, технологии, ОБЖ, химии, литературе,

физической культуре в 5-9 классах, по математике, русскому языку во 2-4

классах.

2. Жуковой Любовь Владимировне заместителю директора по УВР:

2.1. Разработать и утвердить нормативно-правовой акт, регламентирующий

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

2.2. Утвердить не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения

школьного этапа олимпиады состав оргкомитета, жюри апелляционной

комиссии по ОУ.

2.3. Руководствоваться при определении графика школьного этапа

олимпиады распоряжением комитета общего и профессионального

образования ЛО от 31 августа 2023 года № 2163-р «О проведении

всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2023-2024

учебном году».

2.4. Направить в комитет по образованию не позднее чем за 15 календарных

дней до начала проведения   школьного этапа олимпиады реквизиты

нормативных правовых актов, регламентирующих организацию и

проведение школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

2.5. Утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиады в срок

до 21 календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных

туров по каждому предмету и опубликовать их на официальном сайте.

2.6. Обеспечить явку обучающихся для участия в школьных олимпиадах.

2.7. Обеспечить явку членов жюри школьного этапа олимпиады школьников.

2.8. Своевременно ставить в известность председателей жюри по

соответствующей олимпиаде   о возможном отсутствии членов жюри на

олимпиаде, обеспечив замену заболевшего учителя.

3.Возложить ответственность за тиражирование, пакетирование

олимпиадных заданий, неразглашение их содержания на членов Оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также Жукову

Л.В. – заместителя директора по УВР.

4.Контроль и ответственность за методическое сопровождение и

организацию предметных олимпиад возложить на Жукову Л.В. – заместителя

директора по УВР.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Е.В. Прокопьева

Приложение

К Приказу № 55 от 07.09.2023 г.

Состав организационного комитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 МОУ «Горская ООШ» в 2023-2024 учебном году

Председатель  Прокопьева Е.В., директор школы

Члены  Жукова Любовь Владимировна,  заместитель

директора по УВР

Санжарова Елена Петровна, учитель математики

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников   МОУ «Горская ООШ» в 2023-2024 учебном году

Предмет  Члены жюри

Технология  Прокопьева Е.В., директор школы, председатель

жюри

Сувалова О.В., учитель начальных классов

Математика  Жукова Любовь Владимировна,  заместитель

директора по УВР, сопредседатель  жюри

Сувалова О.В., учитель начальных классов

Английский язык Жукова Любовь Владимировна,  заместитель

директора по УВР, сопредседатель  жюри

Смирнова Наталья Юрьевна, учитель начальных

классов

Русский язык Жукова Любовь Владимировна,  заместитель

директора по УВР, председатель  жюри

Затейникова И.А., учитель начальных классов Литература

География  Прокопьева Е.В., директор школы, председатель

жюри

Горбачева Татьяна Ивановна, учитель географии

История Жукова Любовь Владимировна,  заместитель

директора по УВР, сопредседатель  жюри

Кожуховская Валентина Николаевна, учитель

истории

Обществознание

Физическая культура Прокопьева Е.В., директор школы, председатель

жюри

Люхин С.Ю., учитель физической культуры

ОБЖ Жукова Любовь Владимировна, заместитель

директора по УВР, председатель  жюри

Кожуховская Валентина Николаевна, учитель

истории

Состав жюри апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

МОУ «Горская ООШ» в 2023-2024 учебном году

Председатель  Прокопьева Е.В., директор школы

Члены  Жукова Любовь Владимировна,  заместитель

директора по УВР

Санжарова Елена Петровна, учитель математики

Смирнова Наталья Юрьевна, руководитель МО

начальных классов

Кожуховская Валентина Николаевна, учитель

истории и обществознания

СПИСОК

кандидатов в общественные наблюдатели при проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

МОУ «Горская ООШ»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

(полностью)

Назначение на предмет

Место (пункт) проведения школьного

этапа Олимпиады

(полное наименование ОО в соответствии

с уставом, адрес)

Предмет

1

Шибаева Татьяна Васильевна

 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Горская основная

общеобразовательная школа»

Русский язык,

география, история,

литература,

технология,

английский язык
Обществознание

Литература

Математика

2
Филиппова Марина

Вениаминовна

Директор школы                Е.В. Прокопьева

		2023-12-28T12:42:27+0300
	Прокопьева Елена Викторовна